

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 09.04.2025

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, na
zhotovenie diela

„Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“

(ďalej aj „Dodatok“)

Čl. I

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Mesto Pezinok

Sídlo: Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok

IČO: 00305022

DIČ: 2020662226

Právna forma: Obec

Štatutárny orgán: JUDr. Roman Mács, primátor mesta Pezinok

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a/ zmluvných: JUDr. Roman Mács - primátor mesta Pezinok

b/ technických: Ing. Monika Hletková, vedúca referátu výstavby,

realizácie a ŠFRB, Ing. Štefan Volkovics, referent výstavby

c/ kontroly zhotovovania diela a prevzatia diela: Ing. Monika Hletková,

Ing. Filip Gschwandtner, Ing. Igor Vavrovič, Ing. Štefan Volkovics

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok

IBAN: SK 02 5600 0000 0066 0200 6001

Číslo telefónu: 033/6901311

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o.

Sídlo: Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35 786 639

DIČ: 2020204725

IČ DPH: SK2020204725

Právna forma: s.r.o.

Štatutárny orgán: Ing. Denis Vydra- konateľ, Dušan Vydra- konateľ

Zápis: obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel:Sro, Vložka
číslo: 21559/B

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a/ zmluvných: Ing. Denis Vydra, Dušan Vydra

b/ technických: Dušan Vydra

Bankové spojenie: Oberbank AG pobočka zahraničnej banky v SR

IBAN: SK9483700000002301228868

Mobil: 0903 702 093

e-mail: duvystav@duvystav.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 09.04.2025

„Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle Článku IV. Cena diela bodu 4.9. Zmluvy o dielo zo dňa 09.04.2025 a Článku XVII. Záverečné ustanovenia 17.2. Zmluvy o dielo zo dňa 09.04.2025 „Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“ (ďalej len „Zmluva“) a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 09.04.2025 Zmluvu, predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného ako „Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“
2. Zhotoviteľ sa v zmysle Článku V. bodu 5.1. Zmluvy zaviazal dielo dodať do 60 kalendárnych dní od zápisničného odovzdania staveniska a objednávateľ sa za vykonanie diela v zmysle článku IV. bodu 4.1. Zmluvy zaviazal zaplatiť cenu vo výške 33 726,04 eur bez DPH / 41 483,03 eur s DPH /.

Článok II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku sú práce navyiac v hodnote 4 207,62 eur bez DPH / 5 175,37 eur s DPH a nerealizované práce v hodnote 810,22 eur bez DPH / 996,57 eur s DPH, ktorým sa mení cena diela z pôvodnej zmluvnej ceny v zmysle Zmluvy 33 726,04 eur bez DPH / 41 483,03 eur s DPH na sumu 37 123,44 eur bez DPH / 45 661,83 eur s DPH. Rozpočet prác navyiac tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku a rozpočet nerealizovaných prác tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku.
2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, predmetom ktorého je zmena v článku IV. Cena diela bodu 4.1. Zmluvy, ktorý znie nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene diela, ktorá zodpovedá predloženej ponuke, a v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH 37 123,44 EUR

DPH 23% 8 538,39 EUR

Cena diela celkom s DPH 45 661,83 EUR

(slovom: Štyridsaťpäťtisícšesťstošesťdesiatjeden euro a osemdesiattri centov)“

3. V súvislosti so zmenou ceny diela sa zmluvné strany dohodli na zmene existujúcej Prílohy č. 1 k Zmluve „Rozpočet“ tak, že doterajšia Príloha č. 1 k Zmluve zostáva v platnosti v celom rozsahu a dopĺňa sa o prílohy „Rozpočet prác navyiac“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 a „Rozpočet nerealizovaných prác“, ktorý tvorí Prílohu č. 2 k tomuto Dodatku.

**Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 09.04.2025
„Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“**

4. Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy ostávajú nedotknuté.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Prílohou tohto Dodatku sú dokumenty „Rozpočet prác navyše“ ako Príloha č. 1, a „Rozpočet nerealizovaných prác“ ako Príloha č. 2, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.
4. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
5. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v piatich vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, štyri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet prác navyše

Príloha č. 2 – Rozpočet nerealizovaných prác

V Pezinku, dňa 22.05.2025

21-05-2025
V Pezinku, dňa.....

Objednávateľ:
Mesto Pezinok
JUDr. Roman Mács
primátor mesta Pezinok

Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o.
Dušan Vydra
konateľ



**Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 09.04.2025
„Revitalizácia chodníkov – Grinava Limbašský potok“**

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025_001A
Stavba: Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

JKSO:
Miesto: Pezinok - Grinava

KS:
Dátum: 9.5.2025

Objednávateľ:
Mesto Pezinok

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35786639
IČ DPH: SK2020204725

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			4 207,62
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	4 207,62	967,75
Cena s DPH v EUR			5 175,37

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2025_001A		
Stavba:	Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok		
Miesto:	Pezinok - Grinava	Dátum:	09.05.2025
Objednávateľ:	Mesto Pezinok	Projektant:	
Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 207,62	5 175,37
Naviac práce	Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok	4 207,62	5 175,37

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Objekt:

Naviac práce - Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Pezinok

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

09.05.2025

IČO:

35786639

IČ DPH:

SK2020204725

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 207,62

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	4 207,62	23,00%	967,75

Cena s DPH

v EUR

5 175,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Objekt:

Naviac práce - Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Miesto:

Dátum:

09.05.2025

Objednávateľ:

Mesto Pezinok

Projektant:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 207,62

HSV - Práce a dodávky HSV

4 207,62

1 - Zemné práce

2 839,50

5 - Komunikácie

996,40

8 - Rúrové vedenie

309,56

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

34,59

99 - Presun hmôt HSV

27,57

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Objekt:

Naviac práce - Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Miesto:

Dátum: 09.05.2025

Objednávateľ:

Mesto Pezinok

Projektant:

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 207,62

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 207,62

D 1

Zemné práce

2 839,50

1	K	111212121.S	Odstránenie drevín priem. do 100 mm bez odstránenia pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	súb	1,000	49,20	49,20
2	K	162401412.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	súb	1,000	35,10	35,10
3	K	979089751.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - drevo (17 02 01)	t	0,090	27,00	2,43
4	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	17,978	100,79	1 812,04

VV "Ručný odkop- jestvujúca optika"
(49,49+43,21+18,49+38,63)*0,4*0,3

17,978

5	K	162301101.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m (dovoz medziskládka)	m3	43,124	1,99	85,82
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV "Skutočnosť odkop"
(283,87+1,72)*0,77+304,62*0,3*0,77+6,57*0,2*0,77
VV "Skutočnosť skládka" -421,87/1,7
VV Súčet

291,283

-248,159

43,124

6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	43,124	0,86	37,09
---	---	-------------	--	----	--------	------	-------

VV "uloženie sypaniny na medziskládku" 43,124

43,124

7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	43,124	10,27	442,88
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

VV "uloženie sypaniny na medziskládku" 43,124

43,124

8	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m (odvoz medziskládka)	m3	43,124	1,99	85,82
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

9	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	28,424	2,07	58,84
---	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV "Skutočnosť zásyp" 43,124
VV "Rozpočet zásyp sypaninou z výkopu" -49*0,3
VV Súčet

43,124

-14,700

28,424

10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	29,285	0,53	15,52
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

VV "Skutočnosť plocha"
283,87+1,72+304,62*0,3+6,57*0,2+11,55*1,9
VV "Rozpočet" -370,95
VV Súčet

400,235

-370,950

29,285

11	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	152,310	1,41	214,76
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV "uprava popri obrubníku" 304,62*0,5

152,310

D 5

Komunikácie

996,40

12	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	7,340	8,42	61,80
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

VV "Skutočnosť plocha" 283,87+1,72+304,62*0,3+6,57*0,2
VV "Rozpočet" -370,95
VV Súčet

378,290

-370,950

7,340

13	K	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	21,945	2,48	54,42
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

VV "Podklad zo štrkodrvy k lávke" 11,55*1,9

21,945

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	21,945	6,43	141,11
	VV		"Podklad zo štrkodrvy k lávke" 11,55*1,9		21,945		
15	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm	m2	14,680	8,09	118,76
	VV		"hrúbka 2x200 mm"				
	VV		"Skutočnosť plocha" (283,87+1,72+304,62*0,3+8,57*0,2)*2		756,580		
	VV		"Rozpočet" -741,9		-741,900		
	VV		Súčet		14,680		
16	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,170	10,03	162,19
	VV		"Skutočnosť plocha betónovej dlažby" 283,87+1,72		285,590		
	VV		"Plocha doasfaltovania komunikácie" 5,63		5,630		
	VV		"Rozpočet" -275,05		-275,050		
	VV		Súčet		16,170		
17	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	2,520	1,50	3,78
	VV		"Skutočnosť" 5,63		5,630		
	VV		"Rozpočet" -3,11		-3,110		
	VV		Súčet		2,520		
18	K	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	5,040	19,32	97,37
	VV		"Hrúbka 2x60mm" 2*5,63		11,260		
	VV		"Rozpočet" -6,22		-6,220		
	VV		Súčet		5,040		
19	K	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm, škárovací materiál frakcie ≥ 2/5 mm	m2	13,650	11,81	161,21
	VV		"Skutočnosť SIKO" 283,87		283,870		
	VV		"Skutočnosť slepecká dlažba- nopková" 1,72		1,720		
	VV		"Rozpočet" -271,94		-271,940		
	VV		Súčet		13,650		
20	M	592460011700.S 1	Dlažba betónová drenážna , rozmer 200x200x80 mm, sivá, so šírkou min. 10 mm	m2	12,168	12,75	155,14
	VV		283,87*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		289,547		
	VV		"Rozpočet" -277,379		-277,379		
	VV		Súčet		12,168		
21	M	592460006800	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	1,754	23,16	40,62
	VV		1,72*1,02		1,754		
D 8			Rúrové vedenie				309,56
22	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	30,52	30,52
23	M	552410002650.1	Poklop liatinový, rozmer 600x600 mm, B 125 kN	ks	1,000	279,04	279,04
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				34,59
24	K	919726541.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 15 mm	m	3,100	6,12	18,97
	VV		"Skutočnosť" 9,1		9,100		
	VV		"Rozpočet" -6		-6,000		
	VV		Súčet		3,100		
25	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,100	5,04	15,62
	VV		"Skutočnosť" 9,1		9,100		
	VV		"Rozpočet" -6		-6,000		
	VV		Súčet		3,100		
D 99			Presun hmôt HSV				27,57
26	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dĺždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	25,060	1,10	27,57

REKAPITULÁCIA STAVBY NEREALIZOVANÝCH PRÁC

Kód: 2025_001A
Stavba: Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

JKSO:
Miesto: Pezinok - Grinava

KS:
Dátum: 9.5.2025

Objednávateľ:
Mesto Pezinok

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

IČO: 35786639
IČ DPH: SK2020204725

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Referát výstavby, realizácie a ŠFRB MsÚ Pezinok

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	-810,22
--------------	---------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	-810,22	-186,35

Cena s DPH	v	EUR	-996,57
------------	---	-----	---------

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

PEZINOK

DUVYSTAV s.r.o.

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY NEREALIZOVANÝCH PRÁC

Kód:	2025_001A		
Stavba:	Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok		
Miesto:	Pezinok - Grinava	Dátum:	09.05.2025
Objednávateľ:	Mesto Pezinok	Projektant:	
Zhotoviteľ:	DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	Spracovateľ:	Referát výstavby, realizácie a ŠFRB MsÚ

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-810,22	-996,57
2025_001 A	Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok	-810,22	-996,57

Stavba:

Objekt:

JKSO:

KS:

09.05.2025

 $\text{I}\check{\text{C}}\text{O:}$

35786639

IČ DPH:

SK2020204725

 $\text{I}\ddot{\text{C}}\text{O:}$

İÇ DPH:

1ČO:

IČ DPH:

1ČO:

İÇ DPH:

İÇ DPH:

Projektant

Spracovatel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotovitel'



Dátum a podpis:

Ресіалка

Datum a podpis:

Peciatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU NEREALIZOVANÝCH PRÁC

Stavba:

Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Objekt:

Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Miesto:

Dátum: 09.05.2025

Objednávateľ:

Mesto Pezinok

Projektant:

Referát výstavby,
realizácie a ŠFRB
MsÚ Pezinok

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

-810,22

HSV - Práce a dodávky HSV

-810,22

1 - Zemné práce

-728,48

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-80,42

99 - Presun hmôt HSV

-1,32

ROZPOČET NEREALIZOVANÝCH PRÁC

Stavba: Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok
Objekt: Revitalizácia chodníkov - Grinava Limbašský potok

Miesto: Dátum: 09.05.2025
Objednávateľ: Mesto Pezinok Projektant:
Zhotoviteľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok Spracovateľ: Referát výstavby, realizácie a ŠFRB MsÚ Pezinok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu -810,22

D HSV Práce a dodávky HSV -810,22

D 1 Zemné práce -728,48

3	K	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	-37,473	3,87	-145,02
	VV		Skutočnosť skládka zemina: 421,87/1,7		248,159		
	VV		ROZPOČET: 285,632		-285,632		
	VV		Súčet		-37,473		

4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-749,464	0,08	-59,96
	VV		Skutočnosť skládka zemina: (421,87/1,7)*20		4 963,176		
	VV		ROZPOČET: 285,632*20		-5 712,640		
	VV		Súčet		-749,464		

5	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-37,473	0,37	-13,87
	VV		Skutočnosť skládka zemina: 421,87/1,7		248,159		
	VV		ROZPOČET: 285,632		-285,632		
	VV		Súčet		-37,473		

6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-63,704	8,00	-509,63
	VV		Skutočnosť skládka zemina: 421,87		421,870		
	VV		ROZPOČET: 285,632*1,7		-485,574		
	VV		Súčet		-63,704		

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -80,42

16	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-4,930	10,10	-49,79
	VV		Skutočnosť: 304,62		304,620		
	VV		ROZPOČET: 309,55		-309,550		
	VV		Súčet		-4,930		

17	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks.	-4,980	6,15	-30,63
	VV		Skutočnosť: 304,62*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		307,666		
	VV		ROZPOČET: 309,55*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		-312,646		
	VV		Súčet		-4,980		

D 99 Presun hmôt HSV -1,32

22	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	-1,199	1,10	-1,32
----	---	-------------	--	---	--------	------	-------